

سرمقاله

وصال روحانی

استراتژی غریب  
«چرخیدن روی  
کاکل پیرمردها»

از آنجا که محمد ربیعی در اولین فصل سرمربیگری اش در ذوب آهن مسن و تحلیل رفته معروف اما مسن و تحلیل رفته همچون کمال کامیابی نیای ۳۶ ساله و شایان مصلح میانسال را به این تیم اصفهانی آورده و پیشینه این کار را طی زمامداری چهار ساله اش در مس رفسنجان هم به وفور داشت، عده‌ای می‌گویند او یک مربی ریسکی نیست و اگرچه جوانان هم در سیستم‌های انتخابی او جا دارند اما نقاط کلیدی‌تر برنامه‌های او با فوتبالیست‌های سن و سال دار شکل می‌گیرد و تیم‌های او روی کاکل پیرها می‌چرخند.

به واقع هیچ مربی دیگری را در لیگ برتر فوتبال کشور نمی‌شناسیم که خط حمله‌اش را با لوسیانو پریرا برزیلی ۴۰ ساله و گادوین منشیای نیجریه‌ای ۳۶ ساله بسته باشد و ربیعی این کار را در فصل گذشته در رفسنجان انجام داد. البته ربیعی را باید ستود زیرا خودش چهار سال و اندی پیش مس رفسنجان را از «لیگ یک» به لیگ برتر آورد و آنجا هم در سه فصل متوالی به رتبه‌های قابل توجه پنجم و ششم رساند. با این حال در پیرگرایی گاهی افراطی این مربی ۴۱ ساله شکی به دل نمی‌توان راه داد. درست است که منشا در لیگ بیست و یکم آقای گل شد اما فصل پیش فقط چهار گل به ثمر رساند و با اکتفای پریرا به دو گل زده، مجموع آمار گلزنی این دو مهاجم در یک لیگ ۳۰ هفته‌ای از رقم اسفبار ۶ فراتر نرفت. برای دروازه‌بان‌ها سن چندان ملاک نیست اما ربیعی به محض اینکه پرسپولیسی‌ها با حامد لک چپ افتادند، این دروازه‌بان ۳۴ ساله را هم به رفسنجان آورد و با اینکه لک بسیار خوب عمل کرد و از دلایل اصلی توفیق چشمگیر مسی‌ها در کارهای دفاعی بود اما ظرفیت‌های او به طعنه می‌گویند شرط اصلی جذب بازیکنان به تیم‌های تحت فرماندهی ربیعی، داشتن حداقل ۳۲ و حتی ۳۴ سال سن است!

حتی محسن آذرباد که در مس رفسنجان به عنوان یک پاسور تراز اول شناخته و با درخشش در لیگ معروف شد، یک بازیکن جوان نیست و ربیعی انگار کار و زندگی‌اش را زمین گذاشته و گوش خوابانده تا بداند در کجای ایران و در کدام تیم یک بازیکن پرتلاطم بالای ۳۰-۳۲ سال روی دست مانده تا او را به سرعت استخدام کند. هر مربی روش خاص خود را دارد و بخصوص مربیانی که نتیجه می‌گیرند، نمی‌توان حتی در صورت داشتن معایب بزرگ استراتژیک و لغزش در یادگیری محکوم کرد و پیرگرایی اصولاً کلاً یک ایراد غیرقابل اغماض نیست اما پس از گذشت دو هفته از لیگ

بیست و سوم، هیچ تضمینی در کار نیست که روش‌های نه چندان جوان‌گرایانه ربیعی همان قدر که در کرمان جواب داد، در فولادشهر هم مؤثر واقع شود. نقرات برجای مانده از دوران صدارت دو ساله مهدی تارتار در ذوب آهن، اغلب بازیکنانی متوسط و بدون خصوصیات برجسته‌اند ولی چون این مربی میانسال جوانان زیادی را به فولادشهر آورد، این توفیق اجباری نصیب ربیعی شده که از این نقرات در فصل جدید بهره برد. این امر سبب می‌شود معدل سنی ذوب آهن آنقدرها هم بالا نرود و تیم امسال ربیعی ظاهراً به اندازه قبلی‌ها بر پیرمردها تکیه نکند ولی اینکه در دل او در این خصوص چه می‌گذرد، مسأله دیگری است!



اهدای پیراهن تیم ملی فوتبال نوجوانان به رهبر انقلاب

دوم مردادماه امسال اعضای تیم ملی فوتبال نوجوانان به همراه رئیس فدراسیون در اولین شب از مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین (ع) در حسینیه امام خمینی (ره) با حضور رهبر انقلاب اسلامی حضور پیدا کردند. در این مراسم ابتدا قاری بین‌المللی سعید پرویزی به تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید پرداخت. سپس

حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی سخنرانی کرد و در ادامه مراسم، مهدی سلحشور نیز به مرثیه‌سرایی و مداحی پرداخت. رئیس فدراسیون فوتبال، ملی‌پوشان و اعضای کادر فنی تیم ملی فوتبال نوجوانان در این مراسم در حضور رهبر معظم انقلاب، سران قوا و مسئولان عالی‌رتبه لشکری و کشوری به عزاداری پرداختند.

در پایان مراسم، سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از گفت‌وگو با رئیس فدراسیون برای دقایقی در جمع اعضای تیم حاضر شد و از مربیان و بازیکنان جویای آخرین شرایط تیم شد. در جریان حضور تیم ملی فوتبال نوجوانان در حسینیه امام خمینی (ره)، پیراهن این تیم به رهبر انقلاب اهدا

شد که تصاویر آن برای اولین بار منتشر شده است. گفتنی است؛ تیم ملی نوجوانان ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا مقابل یمن پس از تساوی بدون گل در ۹۰ دقیقه، با نتیجه ۲-۴ در ضربات پنالتی به پیروزی رسید و ضمن صعود به نیمه‌نهایی، سهمیه حضور در جام جهانی را کسب کرد.

انتخاب دوم عجیب‌تر از انتخاب اول

کیپ‌ورد؛ بزرگ‌تر از آنگولا



ایمان گودرزی  
خبرنگار

نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال روز جمعه تأیید کرد که تیم ملی فوتبال کشورمان روز ۲۱ شهریور، در ورزشگاه آزادی تهران مقابل تیم ملی آنگولا صف‌آرایی خواهد کرد. قبل از انتخاب آنگولا به عنوان دومین رقیب تدارکاتی ایران قرار بود تیم ملی کیپ‌ورد به مصاف شاگردان امیر قلعه‌نویی برود. سرانجام پس از انتقادهای زیادی که به انتخاب کیپ‌ورد شد فدراسیون فوتبال هم گروه ایران در جام جهانی ۲۰۰۶ را جایگزین آنها کرد. آنگولا در آخرین رده‌بندی تیم‌های ملی جهان، در جایگاه ۲۷ قاره آفریقا و ۱۱۶ جهان جای گرفت و پدرو سوارس گونچالوس، هدایت این تیم را بر عهده دارد. این مربی ۴۷ ساله پرتغالی پس

از فعالیت در تیم‌های رده پایه چهار باشگاه این کشور که اسپورتینگ لیسبون هم یکی از آنها بود، سال ۲۰۱۸ بار سفر به مقصد آنگولا را بست و سرمربی تیم جوانان این کشور شد. وی در ادامه به پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی آنگولا پاسخ مثبت داد و مرد اول نیمکت این تیم در رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و جام ملت‌های آفریقا ۲۰۱۹ بود. آنگولا در دور مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ با مصر، گابن و لیبی هم‌گروه شد که سه شکست تجربه کرد و در پی قهرنشینی گروه، از راه‌پایی به معتبرترین تورنمنت فوتبال جهان بازماند. آنگولا در سالیان اخیر در مسابقات آفریقا هم به موفقیت چندانی دست نیافته و نتوانست به جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۱ صعود کند. این تیم تاکنون جایی در جمع چهار تیم نهایی این تورنمنت نداشته و آخرین بار در سال ۲۰۱۰ به دور حذفی جام ملت‌های

آفریقا راه یافت. تنها حضور آنگولا در ادوار مسابقات جام جهانی، به سال ۲۰۰۶ برمی‌گردد که این تیم با پرتغال، مکزیک و ایران هم‌گروه شد. آنگولا با وجود شکست برابر پرتغال، یک امتیاز از مکزیک گرفت و در صورت غلبه بر ایران در هفته پایانی، شانس صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی را پیدا می‌کرد. آنگولا با گلزنی فلاویو در دقیقه ۶۰ از شاگردان برانکو ایوانکوویچ پیش افتاد، اما سهراب بختیاری زاده گل تساوی را در دقیقه ۷۵ به ثمر رساند تا بازی به تساوی یک-یک بینجامد. دو بازی دیگر میان تیم‌های ملی دو کشور برگزار شده است. ایران پیش از شرکت در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۱، آنگولا را با تنها گل جواد نکونام در دقیقه ۹۰+۳ شکست داد و دیدار دو تیم در آستانه جام جهانی ۲۰۱۴ با تساوی یک-یک خاتمه یافت. شاگردان گونچالوس در جایگاه دوم

جدول مرحله مقدماتی جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۳ ایستاده‌اند و در صورت غلبه بر ماداگاسکار، صعود خود را به دور گروهی این مسابقات قطعی خواهند کرد. امبالا انزولا از اسپتیا، زیتو لومومبو از کالیاری، جرمین نیشالکه از نورنبرگ، زینی از آک آتن، نلسون دالوس از ویتوریا گیمارش و دیو از ژیل ویستنه، جاناتان بواتو از والنسین و نوریو فورتاناز از خنت، سرشناس‌ترین بازیکنانی هستند که در تیم ملی آنگولا به میدان می‌روند. بیشتر بازیکنان فعلی تیم ملی آنگولا در لیگ داخلی این کشور بازی می‌کنند اما از نقراتی مثل گیالوندا گاسیر(مدافع استرلا آمادورا پرتغال)، جیجلی اندفه(مدافع اسلوان لیبرچ جمهوری چک)، نوریو فورتانو(مدافع خنت بلژیک)، فردی(هافبک آنتالیا اسپور ترکیه)، بنی موکندی(هافبک کاسا پیا پرتغال)، شاو(هافبک مکابی اسرائیل)،

تنها حضور آنگولا در ادوار مسابقات جام جهانی، به سال ۲۰۰۶ برمی‌گردد که این تیم با پرتغال، مکزیک و ایران هم‌گروه شد. آنگولا با وجود شکست برابر پرتغال، یک امتیاز از مکزیک گرفت و در صورت غلبه بر ایران در هفته پایانی، شانس صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی را پیدا می‌کرد



الکساندر میتروویچ

حضور در تست پزشکی الهلال

به گزارش منابعی مثل Revelo و ساتی اونا و با تأیید فابریتزور رومانو، این مهاجم ۲۸ ساله روز گذشته با سفر به پاریس در تست‌های پزشکی الهلال حاضر شد و فهد بن نافل، رئیس باشگاه عربستانی در هتل فور سیزین پاریس حضور دارد. فولام پیشنهاده ۵۸ میلیون یورویی الهلال برای جذب میتروویچ را پذیرفته و او آماده امضای قراردادی ۳ ساله با باشگاه عربستانی است.



مجید جلالی

شرایط تیم ملی عادی نیست

جلالی در مصاحبه‌ای، در مورد اینکه بازی با بلغارستان و آنگولا می‌تواند به تیم ملی کشورمان در مسیر آماده‌سازی برای جام ملت‌های ۲۰۲۳ کمک کند، اظهار داشت: «شرایط عادی نیست که بگوییم آنگولا به درد نمی‌خورد و با یک تیم دیگر بازی کنیم. تیم ملی قدرت انتخاب ندارد که به جای آنگولا یا بلغارستان بخواهد مثلاً با مصر، آفریقای جنوبی یا هلند بازی کند. به همین دلیل باید از بازی با هر کشوری که درخواست ما را قبول کند، استقبال کنیم.»



منصور قنبرزاده

درخواست خوشحال کننده برای تماشاگران سرخابی

نایب رئیس فدراسیون، در مورد بدون تماشاگر برگزار شدن بازی‌ها در آزادی گفت: «با تلاش مسئولان فدراسیون فوتبال، می‌طلبید مدیران و مسئولین شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی و همچنین مدیران ورزشگاه آزادی تمهیداتی لازم را به عمل آورند تا همانند فصل قبل از ظرفیت سکویهای سالم ورزشگاه با رعایت اصول ایمنی بهره‌برداری شود و نسبت به پذیرش تماشاگران این دو باشگاه پایتخت مساعدت و اقدام شایسته‌ای انجام شود.»